Информация
о результатах проведения планового контрольного мероприятия в муниципальном казенном учреждении «Централизованная бухгалтерия Управления образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район»
В соответствии с Планом проверок отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район на 2020 год, на основании распоряжения администрации муниципального образования Усть-Лабинский район проведено плановое контрольное мероприятие «Проверка законности и обоснованности начисления и выплаты заработной платы работникам муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Управления образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район» (далее – Учреждение) за 2019 год».
По итогам проведенного контрольного мероприятия установлены следующие нарушения и замечания:

1. Допущены финансовые нарушения на общую сумму 266 677,13 рублей, в виде неправомерных выплат, выразившихся в выплате: надбавки за сложность и напряженность труда сверх установленных размеров, премии за месяцы, в которых к работникам были применены меры дисциплинарного взыскания. 
2. В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации Учреждением в 2019 году допущено неэффективное расходование бюджетных средств в общей сумме 10 176,64 рублей.

3. При анализе нормативных правовых актов и других документов, регулирующих деятельность Учреждения, установлены отдельные нарушения, замечания, касающиеся неверного отражения в них отдельных норм, а также несвоевременной разработки отдельных порядков. 
4. В нарушение пункта 2.6 Устава Учреждения в 2019 году Бюджетные сметы утверждались руководителем Учреждения, тогда как следовало их утверждать главным распорядителем бюджетных средств – Управлением образованием. 

5. В нарушение Приказа Минфина России от 21.07.2011 №86н "Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта",  в проверяемом периоде Учреждением не обеспечена полнота и своевременность размещения в ЕИС информации о показателях бюджетной сметы.
6. Установлены случаи не соблюдения требований статьи 57 Трудового кодекса Российской Федерации, в части не обеспечения своевременного внесения изменений в трудовые договоры, заключенные с сотрудниками, при изменении существенных условий труда (окладов, надбавок).
7. Другие прочие нарушения.
По результатам проверки руководителю Учреждения направлено Представление, с требованием рассмотреть выявленные нарушения и принять меры по их устранению и устранению причин и условий их совершения.
Информация о результатах контрольного мероприятия, для сведения и принятия соответствующих мер, направлена уполномоченному учредителю – Управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.
Результаты проверки доведены до сведения главы муниципального образования Усть-Лабинский район.
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